MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

M E C  P r e s s  R e l e a s e
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451

E-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:33-03

平成 14 年 5 月 2 日

各  位

                      上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社

                       （コード番号：４９７１ 大証 NJ スタンダード）

                                本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

                     問合せ先       社長室長 坂本 佳宏

                            T E L  0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

代表取締役ならびに取締役の異動に関するお知らせ

 当社は平成 14年 5月 2日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役ならびに取締役の

異動を内定しましたのでお知らせいたします。
なお、本異動は平成 14年 6月 25日開催予定の第 33回定時株主総会および同総会終了後に開

催される取締役会において決定する予定です。

記
 １．代表取締役ならびに取締役の異動の理由

当社では、平成 13年１月のナスダック・ジャパン市場上場を機に、より一層、株主重視

の経営を徹底するため、経営の革新性と透明性を高める取り組みを進めております。その

一環として、平成 13年３月に社外有識者の客観的かつ多面的な意見を経営に反映させるた

めの「アドバイザリー・ボード」（※注１）を設置したほか、同年６月開催の第 32 回定時

株主総会では「社外取締役」が選任されました。
また、この間の当社を取り巻く経営環境につきましては、電子基板関連技術の革新とと

もに、業界動向も世界規模で急激な変化が起きております。そのためこの１年間に、米国

子会社の営業休止を断行する一方、ヨーロッパ子会社の持株割合引上げによる連携強化、

中国（蘇州）子会社の設立・生産開始を進めるなど、従来にも増して経営意思決定の速度

とその戦略性の重要度が高まっております。
このように、経営環境のグローバル化を背景とする様々な経営課題に、迅速・果敢に対

応できる体制の確立が当社の最大のテーマと位置付けております。今回の代表者取締役な

らびに取締役異動の内定は、従来以上に経営の革新性・透明性の高い経営管理体制の確立

を図ることが目的であります。

(注 1) アドバイザリー・ボードのアドバイザーは以下の 2 名で構成しております。

石井 正人（いしい まさひと）      石井技術士事務所所長 当社社外取締役

        John M. Taylor（ジョン M・テーラー）  Investor Responsibility Research Center, Inc.

                                                     首席研究員兼企画開発担当

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

M E C  P r e s s  R e l e a s e
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451

E-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:33-03

２．代表取締役の異動
① 新代表取締役の氏名および略歴

新役職名  取締役社長
氏 名  前田 和夫(まえだ かずお)
出 身 地  兵庫県
最終学歴  昭和 60 年 3 月 神戸大学経済学部卒業
生年月日  昭和 37 年 4 月 15 日

        略 歴
昭和 60 年  4 月  1 日 三菱重工業株式会社に入社

オランダ・エジプトなど海外を中心に販売・管理等に従事
平成 11 年 10 月 31 日 三菱重工業株式会社を退職
平成 12 年  1 月  1 日 メック株式会社に入社
平成 12 年  4 月  1 日 同社長室室長に就任
平成 12 年  6 月 26 日 同取締役に就任
平成 13 年  4 月  1 日 同常務取締役に就任、現在に至る。

 ② 就任予定日  平成 14 年 6 月 25 日

③ 現代表取締役社長前田 耕作は、同日付にて取締役会長に就任する予定です。

３．その他の取締役の異動
① 新任取締役候補の氏名および略歴

神田 寛 (かんだ ゆたか)
      生年月日 昭和 22 年 5 月 16 日
      平成  2 年  3 月 1 日 当社入社
      平成  9 年  4 月 1 日 当社総務部次長
      平成 12 年  4 月 1 日 当社総務部部長

平成 14 年  4 月 1 日 当社経営管理センター部長、現在に至る。
松下 太郎(まつした たろう)

            生年月日 昭和 29 年 10 月 6 日
      平成  2 年 10 月 1 日 当社入社
      平成 12 年  4 月 1 日 当社管理部次長
      平成 13 年  4 月 1 日 当社経理部部長
      平成 14 年  4 月 1 日 経理・財務センター部長、現在に至る。

牧 善朗 (まき よしろう)
  生年月日 昭和 30 年 12 月 4 日
  昭和 58 年  7 月 1 日 当社入社
  平成 11 年  4 月 1 日 当社研究開発部次長
  平成 13 年  4 月 1 日 当社研究開発部部長
  平成 14 年  4 月 1 日 研究開発センター部長、現在に至る。

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

M E C  P r e s s  R e l e a s e
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451

E-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:33-03

② 退任予定取締役

現 取締役副社長  川邊 豊    ( 最高顧問に就任予定 )
現 専 務 取 締 役  腰高 修    ( 常任顧問に就任予定 )
現 常 務 取 締 役  小林 義雄   ( 常任顧問に就任予定 )

③ 昇格予定取締役の氏名および略歴

専務取締役      内野 登一   ( 現 常務取締役 )
  生年月日 昭和 23 年 2 月 4 日
  昭和 53 年 5 月  1 日 当社入社
  平成  7 年 5 月 25 日 当社取締役東京営業部長
  平成 11 年 4 月  1 日 当社取締役研究開発本部長
  平成 13 年 4 月  1 日 当社常務取締役、現在に至る。

④ 異動予定日
  平成 14 年 6 月 25 日

以上